[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2021

   № 379
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 04.10.2018 № 714 № «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 04.10.2018 № 714 № «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1) Подпункт 6 пункта 23 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6) Областное государственное бюджетное учреждение «Томский областной центр инвентаризации и кадастра» (далее - ОГБУ «ТОЦИК»);»

2) В пункте 29 раздела 2:

а) исключить подпункты 1, 3, 8.

б) Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность, каждого совместно проживающего с гражданином члена семьи;».
в) Подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, предусмотренном статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации, не позднее чем за один месяц до обращения с заявлением о принятии на учет, - в случае обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях;».
3)  Пункт 35 раздела 2 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) выписка из Единого государственного реестра недвижимости из территориального органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области о правах гражданина и всех членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты недвижимости за пять лет, предшествующие дню обращения гражданина с заявлением о принятии на учет;».
4) Пункт 35 раздела 2 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) документ, подтверждающий нахождение места жительства по месту постановки на учет;».
5) пункт 35 раздела 2 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) документ, на основании которого может быть установлен факт проживания гражданина в жилом помещении на условиях договора социального найма (копия договора социального найма, ордер, копия финансового лицевого счета и другие), в случае если гражданин является нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма;».
6) Пункт 35 раздела 2 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
« 20) документы, подтверждающие факт принадлежности гражданина к иной, определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения в установленном порядке в соответствии с федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области (удостоверение, медицинское заключение, копия справки, подтверждающая установление инвалидности и другие) – при постановке на учет в качестве гражданина, отнесенного законодательством к указанной категории.».
7) Приложение 2 к регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Подшивалов
5 24
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 29.06.2021 № 379
« Приложение 2 к Регламенту
      В Администрацию Колпашевского
  городского поселения
                           от ____________________________________
               фамилия, имя, отчество гражданина (последнее при наличии)
                           проживающего по адресу:__________________
                            ___________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
 Прошу принять меня на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в соответствии со статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи (отметить нужное):
не являюсь нанимателем жилых помещений по договорам социального найма, или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилых помещений или членом семьи собственника жилого помещения;
являюсь нанимателем жилого помещения по договору социального найма, или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилого  помещения или членом семьи собственника жилого помещения и обеспечен общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы площади жилого помещения;
проживаю в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;

являюсь нанимателем жилого помещения по договору социального найма, или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилого  помещения или членом семьи собственника жилого помещения, проживающим в квартире, занятой несколькими семьями,  и в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно и не имею иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма иои принадлежащего на праве личной собственности;
отношусь к категории граждан, которым по договорам социального найма могут предоставляться жилые помещения муниципального жилищного фонд, в случаях предусмотренных частью 4 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с федеральным законом,  указом Президента Российской Федерации или законом Томской области (указать основание):
___________________________________________________________
 указывается иное основание, предусмотренное Законом Томской области

Состав моей семьи________________________________ человек:
                                          количество членов семьи (цифрой и прописью)
1. Заявитель
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)
2. Члены семьи заявителя:
супруг (супруга):
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)

дети:
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)

родители:
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)

На моем иждивении находится несовершеннолетний, недееспособный или ограничено недееспособный гражданин (граждане):
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)
Иные лица, признанные членами семьи в судебном порядке:
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), число, месяц, год рождения)
»